LEI MUNICIPAL Nº 3.697
Extingue o paragrafo único e acrescenta novos
parágrafos ao art. 1º da Lei Municipal nº
3.647 de 27.08.87.

SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica extinto o paragrafo único do Art.1º da Lei Municipal nº 3.647 de 27 de

agosto de 1987, e cria novos parágrafos ao mesmo artigo, conforme segue:
"§ 1º - As avaliaç∙es serΓo realizadas por uma ComissΓo de três (3) membros, designados

pelo Prefeito, através de uma Portaria, sendo dois (2) engenheiros com registro no CREA, e um
(1)  corretor  de  imóveis  com  registro  no  CRECI,  nΓo  podendo  a  indicaçΓo  recair  sobre
profissionais integrantes do Quadro de Funcionários e Servidores deste município, ocupantes de
quaisquer cargos ou funç∙es.

§ 2º - Que os técnicos previstos nesta Lei sejam lotados na Prefeitura de Carazinho e aqui
estabelecidos.

§ 3º - Em caso de laudo dos técnicos serem discordantes, devera o Executivo adotar a
media ponderada entre tais valores."

Art. 2º - Revogadas as disposiç∙es em contrario, esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 24 DE DEZEMBRO DE 1987.

a)SEBASTIΘO OLEG°RIO HAEFFNER
Prefeito Municipal

a)LUIZ ANTONIO DA LUZ
Sec.Mun.AdministraçΓo

1